
                                                                                            VY_32_INOVACE_192 
 
 

 
 
 
 

Dopravní výchova 
- chodci č. 2 

Ročník: 3. 
Vzdělávací oblast.: Člověk a jeho svět 
Vzdělávací obor: Prvouka 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace  Bc. Hana Pokorná  



                                                                                             VY_32_INOVACE_192 
Anotace 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičení základních pravidel silničního 
provozu, týkajícího se zejména chodců. Materiál navazuje na prezentaci. 
Procvičování a upevňování znalostí učiva dopravní výchovy, žáci na pracovní listy 
vypracují test dle zadání. Materiál je možné využít na vyvození i na opakování učiva. 
 
Šablona III/2 
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
Téma: Dopravní výchova – chodci č. 2 
 
Autor: Bc. Hana Pokorná 
 
Datum vytvoření:  5. 3. 2013 
 
Očekávaný výstup: žák se seznámí se základními pravidly silničního provozu 
                               naučí se pohybovat v dopravním provozu a dbát vlastní bezpečnosti 
 
Klíčová slova: dopravní výchova, chodník, chodec, vozovka, nevidomí, dopravní značky,  
                        přechod pro chodce, slepecká hůl, reflexní prvky 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list 
 
Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: žáci 3. třídy 
 
Použité zdroje a materiál: vlastní 
                                          kliparty: http://office.microsoft.com  
                                          zákon 361/2000 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Hana Pokorná 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Test:  Dopravní výchova - chodci                                                    VY_32_INOVACE_191 
 
1. Je tato věta správně? Označ správnou odpověď 
Chodec je i osoba,  která …. 
   …tlačí nebo táhne sáňky, dětský kočárek, vozík pro invalidy nebo ruční vozík  
o celkové šířce nepřevyšující 600 mm, pohybuje se na lyžích nebo kolečkových  
bruslích anebo pomocí ručního nebo motorového vozíku pro invalidy, vede jízdní kolo,  
motocykl o objemu válců do 50 cm3, psa a podobně.  
                                                                       
2. Označ správnou odpověď (může být i více správných odpovědí)  
A) Chodec smí přecházet vozovku 

a) Mimo přechod pro chodce jen kolmo k její ose.  
b) Je-li vyznačen přechod, tak pouze po přechodu 
c) Jak chce a kde chce – je to jedno jak přechází vozovku.  

 
B) Je tato věta pravdivá? Označ správnou odpověď:           ANO …………. NE   
Chodec má na přechodu přednost, proto před vstupem na vozovku se chodec nemusí rozhlédnout. 
    
3. Co signalizuje nevidomý chodec mávnutím bílou slepeckou holí, stojí-li u vozovky? 
a) mává na kamaráda 
b) chce přejít vozovku 
 
4. Co znamenají tyto dopravní značky? 
 

                                                                       
 
…………………………………………………………………………………………………… 
5. Komu je určeno toto označení? 

……………………………………………………………………………….. 
Je-li nakreslen na vozovce tento obrázek, mohou na takto označeném místě parkovat jiná auta než 
takto označená? Označ správnou odpověď: 

Ano 

Ne 

Ano Ne 


